



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2722]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 18, 2016/कार्तिक 27, 1938

No. 2722]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 18, 2016/KARTIKA 27, 1938

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 नवम्बर, 2016

का.आ. 3485(अ).—केन्द्रीय सरकार, समान पारिश्रमिक नियमावली, 1991 संबंधी केन्द्रीय सलाहकार समिति के नियम 3 और 4 के साथ पठित समान पारिश्रमिक अधिनियम, 1976 (1976 का 25) की धारा 6 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और दिनांक 12 अक्तूबर, 2010 को भारत के राजपत्र, भाग-II, खण्ड-3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2546(अ) का अधिक्रमण करते हुए, ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किए गए अथवा किए जाने से छूट गए कृत्यों को छोड़कर, एतद्वारा निम्नलिखित सदस्यों को शामिल करते हुए केन्द्रीय सलाहकार समिति का गठन करती है, अर्थात्:-

- | | | |
|----|---|------------|
| 1. | श्रम और रोजगार मंत्री | अध्यक्ष |
| 2. | सचिव, श्रम और रोजगार मंत्रालय | पदेन सदस्य |
| 3. | संयुक्त सचिव, श्रम और रोजगार मंत्रालय
(प्रभारी बाल एवं महिला श्रम) | -वही- |
| 4. | संयुक्त सचिव, महिला एवं बाल विकास
मंत्रालय | -वही- |
| 5. | सलाहकार, श्रम और रोजगार प्रभाग,
नीति आयोग | -वही- |
| 6. | सचिव, श्रम विभाग, तेलंगाना सरकार | -वही- |
| 7. | सचिव, श्रम विभाग, ओडिशा सरकार | -वही- |

8.	सचिव, श्रम विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
9.	सदस्य सचिव, राष्ट्रीय महिला आयोग, प्लॉट 21, जसौला औद्योगिक क्षेत्र नई दिल्ली 110025	-वही-
10.	श्रीमती वी.छाया देवी, 6-3-596/22 और ए-प्लॉट संख्या 201, श्रीनिधि निवास, वेंकटरमन कॉलोनी, खैरताबाद हैदराबाद-500004	गैर-सरकारी सदस्य
11.	डॉ. वुप्पाला शारदा अवनी आईडी, जैहरानगर, रोड संख्या 10 बंजारा हिल्स, हैदराबाद-500034	-वही-
12.	श्रीमती मेधा सौमय्या 9,सी 701, नीलम नगर मुलुन्द (पूर्व), मुम्बई 400081	-वही-
13.	डॉ. किरन कुमारी झा सिंहवाडा परिसर, स्टेशन रोड, मधुवनी, बिहार	-वही-
14.	सुश्री पूनम मिश्रा, 379, प्रकाश भवन शमशेर बाग, सीतापुर, उत्तर प्रदेश-261001	-वही-
15.	श्रीमती नीलम सोनकर, संसद सदस्य (लोक सभा)	-वही-
16.	श्रीमती थोता सीथारमन लक्ष्मी संसद सदस्य (राज्य सभा)	-वही-

2. इस समिति के गैर-सरकारी सदस्य (यों) का कार्यकाल दो वर्ष होगा।

[फा. सं. ए-42011/07/2012 सी एण्ड डब्ल्यूएल-II]

राजीव अरोड़ा, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th November, 2016

S.O. 3485(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the Equal Remuneration Act, 1976 (25 of 1976) read with rules 3 and 4 of the Central Advisory Committee on Equal Remuneration Rules, 1991 and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment number S.O.2546 (E), published in the Gazette of India, Part-II, Section-3, Sub-section (ii), dated the 12th October, 2010, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby constitutes the Central Advisory Committee consisting of the following members, namely:-

1. Minister for Labour and Employment - Chairman
2. Secretary, Ministry of
Labour and Employment - Ex-officio Member
- Joint Secretary, Ministry of -do-
3. Labour and Employment
(In-Charge of Child and Women Labour)
4. Joint Secretary, Ministry of
Women and Child Development -do-
5. Adviser, Labour and Employment Division,
NITI Aayog -do-
6. Secretary, Labour Department, -do-
Government of Telangana
7. Secretary, Labour Department, -do-
Government of Orissa
8. Secretary, Labour Department, -do-
Government of National Capital Territory of Delhi
9. Member Secretary, -do-
National Commission for Women,
Plot 21, Jasola Institutional Area,
New Delhi -110025

10. Smt. V.Chaya Devi Non-official Member
6-3-596/22 & A Plot No. 201,
Srinidhi Niwas,
Venkataramana Colony, Khairatabad
Hyderabad—500004
11. Dr. Vuppala Sharada -do-
Avani ID,
Zehra Nagar, Road No 10
Banjara Hills,
Hyderabad-500034.
12. Smt. Medha Saumaiya -do-
9, C 701, Neelam Nagar,
Mulund (East), Mumbai -400081
13. Dr. Kiran Kumari Jha, -do-
Singhwada Parisar,
Station Road, Madhubani,
Bihar
14. Ms. Punam Mishra -do-
379 Prakash Bhawan,
Samsher Bagh, Sita pur,
Uttar Pradesh-261001.
15. Smt. Neelam Sonkar, -do-
Member of Parliament (Lok Sabha)
16. Smt. Thota Seetharama Lakshmi -do-
Member of Parliament (Rajya Sabha)
2. The term of office of non-official member (s) of the Committee shall be two years.

[No.A-42011/07/2012-C &WL-II]

RAJEEV ARORA, Jt. Secy.